АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
         КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
             НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
                 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          25.07.2017  № 30-п_

Об утверждении плана мероприятий, до 2020 года,
по улучшению состояния источников наружного
противопожарного водоснабжения на территории
Краснополянского сельсовета Новосергиевского района
Оренбургской области.

     В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ, от 06.10.2003 г., "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом №68-ФЗ, от 21.12.1994г., "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", с целью должной организации мероприятий по защите населения и территории муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от чрезвычайных ситуаций в пожароопасные периоды:
      1. План мероприятий, до 2020 года, по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области утвердить, согласно приложению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Краснополянского сельсовета.

Глава администрации
Краснополянского сельсовета                                       В.А. Карташов

Разослано: руководителям организаций и учреждений, работающих на территории сельсовета; членам ДПК, действующей на территории сельсовета; прокурору; в дело.

Приложение
 к постановлению администрации
Краснополянского сельсовета
№30-п, от 25 июля 2017 г.
План
мероприятий, до 2020 года, по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Краснополянского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.

1. Сделать инвентаризацию источников наружного противопожарного водоснабжения, имеющихся на территории Краснополянского сельсовета.
       Сроки исполнения: июль, август 2017 года.
       Ответственный за исполнение: глава администрации сельсовета.

2. Производить ежегодную подготовку источников наружного водоснабжения, имеющихся на территории Краснополянского сельсовета, к эксплуатации в весенний, летний и осенний пожароопасные периоды.
        Сроки исполнения: апрель 2018г.; апрель 2019г.; апрель 2020г.
        Ответственный за исполнение: глава администрации сельсовета.

3. Во время ликвидации пожаров на территории Краснополянского сельсовета, в местах, удаленных от источников наружного водоснабжения, имеющихся на территории сельсовета, организовывать бесперебойное обеспечение пожарной техники, работающей на ликвидации пожаров в таких местах, необходимым количеством воды из этих источников наружного водоснабжения.
      Сроки исполнения: весь период.
      Ответственный за исполнение: глава администрации сельсовета.

4. Обеспечить нормальное состояние указателей пожарных кранов, имеющихся в посёлках сельсовета.
       Обеспечивать, в любое время года, беспрепятственный доступ к этим пожарным краном, имеющимся в посёлках сельсовета.
       Сроки исполнения: весь период.
       Ответственный за исполнение: глава администрации сельсовета.

5. Постоянно поддерживать в пригодном для работы состоянии источники наружного водоснабжения, имеющиеся на территории Краснополянского сельсовета, с целью беспрепятственного к ним подъезда и беспрепятственного забора из них воды любым видом транспорта, использующего для подвоза воды во время тушения пожаров.
     Сроки исполнения: весь период.
     Ответственный за исполнение: глава администрации сельсовета.

6. Предусмотреть монтаж на водопроводных сетях в посёлке Красная Поляна и в посёлке Ростошь Краснополянского сельсовета ещё по одному пожарному крану, в добавление к уже имеющимся.
    Сроки исполнения: 2019 год; 2020 год.
    Ответственный за исполнение: глава администрации сельсовета.